PAGE

23.12.2019г№60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 2021 И 2022 ГОДОВ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Бунбуйского муниципальном образовании, руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить расходные обязательства Бунбуйского муниципального образования на 2020 год и плановый 2021 и 2022 годов за счет и в пределах доходов бюджета Поселения:

1.1.Принять расходные обязательства Бунбуйского муниципального образования на 2020 год в размере 8266186,38 рублей, на 2021 год 8897033,27 рублей, на 2022 год 8283409,60 рублей.
1.2. Установить, что к расходным обязательствам Бунбуйского муниципального образования относятся:

- расходные обязательства по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу «Общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на

функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.  расходы на формирование резервных фондов, расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, другие общегосударственные расходы.

Общий объем расходов по разделу составляет:

на 2020 год-5210800,00 рублей,

на 2021 год –5845650,00рублей,

на 2022 год –5232005,00рублей.
- По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание Главы муниципального образования:

на 2020 год -  721000,00 рублей
на 2021 год-   721000,00рублей

на 2022 год -  721000,00 рублей
в том числе:

- на выплату заработной платы
на 2020 год -  556000,00 рублей
на 2021год-   556000,00рублей

на 2022 год -  556000,00 рублей
- начисления на выплаты по оплате труда
на 2020 год -  165000,00 рублей
на 2021 год-   165000,00рублей

на 2022 год -  165000,00 рублей
- По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.
на 2020 год -  3815464,18 рублей
на 2021год-   4450314,18рублей

на 2022 год -  3836669,18 рублей.
В том числе: -  на выплату заработной платы:
  на 2020 год -  2382364,18рублей
на 2021 год-   2794486,18рублей

на 2022 год -  2420569,18рублей
 - начисления на выплаты по оплате труда
на 2020 год -  720800,00рублей
на 2021 год-   943528,00рублей

на 2022 год -  703800,00рублей
  - на оплату за услуги связи: абоненская плата за стационарный сотовый телефон(550 руб х 12 мес), установленный в администрации и спутниковый  интернет(2480 рубх12 мес)
         на 2020 год – 23800,00рублей
на 2021 год-   23800,00рублей

на 2022 год -  23800,00рублей
 - на оплату коммунальных услуг: электрознергия 13000 кВт х4,00 руб=52,0 тыс руб, за теплоэнергию 119,04 Гкалх 1735,72 руб= 206,6 тыс.руб)
        на 2020 год – 259000,00рублей
на 2021 год-   259000,00рублей

на 2022 год -  259000,00рублей
- на работы, услуги по содержанию имущества(заправка картриджей 4 шт 6 раз в год 11,1 тыс руб, ремонт компьютерной техники 9,9 тыс.руб, ремонт здания администрацмии 16,3 тыс.руб, обслуживание пожарной сигнализации 5,0 тыс.руб за квартал)
         на 2020 год – 57300,00рублей
на 2021 год-   57300,00рублей

на 2022 год -  57300,00рублей
-на оплату расходов за прочие услуги: оплата за обучение 5,0 тыс х 4 человека, страхование транспорта 4 ед.техники 6 тыс.руб, членские взносы ,оформление имущества в собственность- проведение кадастровых работ)
         на 2020 год – 119 000,00рублей
на 2021 год-   119 000,00рублей

на 2022 год -  119 000,00рублей
-на расходы ГСМ
        на 2020 год – 121000,00рублей
на 2021 год-   121000,00рублей

на 2022 год -  121000,00рублей
 - на уплату налогов ,сборов и штраф
         на 2020 год – 42000,00рублей
на 2021 год-   42000,00рублей

на 2022 год -  42000,00рублей
           - По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового надзора» предусмотрены расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора в соответствии с заключённым соглашением
         на 2020 год – 31573,32,рублей
на 2021 год-   31573,32рублей

на 2022 год -  31573,32рублей
на оплату расходов по исполнению местного бюджета (финансовое и материальное обеспечение

              на 2020 год -627062,50рублей

              на 2021 год -627062,50 рублей

              на 2022 год -627062,00рублей

- По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» на основании принятого Закона Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» предусмотрены расходы за счет средств областного бюджета на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование муниципальных НПА, необходимых для осуществления государственного полномочия
 на 2020 год– 700,00 рублей,
 на 2021 год – 700,00 рублей,

 на 2022 год– 700,00 рублей,
            - расходные обязательства по разделу 0200 «Национальная оборона»  предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание освобожденного военно-учетного работника
 на 2020 год– 126100,00 рублей,
 на 2021 год – 126700,00 рублей,

 на 2022 год– 129600,00 рублей

 - По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

            предусмотрены расходы
на 2020 год– 125600,00 рублей,
на 2021 год – 126200,00 рублей,

       на 2022 год– 129100,00 рублей

из них:на выплату заработной платы:
на 2020 год– 121250,00 рублей,
на 2021 год – 121850,00 рублей,

       на 2022 год– 121750,00 рублей

начисления на выплаты по оплате труда:

на 2020 год– 28100,00 рублей,
на 2021 год –28100,00 рублей,

       на 2022 год– 28100,00 рублей

на оплату стоимости прочих оборотных запасов однократного применения: бумага, папки, скоросшиватели и прочие  канц.товары

 на 2020 год– 4350,00 рублей,
 на 2021 год –4350,00 рублей,

 на 2022 год– 4350,00 рублей
           -расходные обязательства по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» предусмотрены расходы на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданскую оборону, обеспечение пожарной безопасности.

Общий объем расходов по разделу составляет:

          на 2020 год– 56000,00 рублей,
на 2021 год –56000,00 рублей,

на 2022 год– 56000,00 рублей
          - По подразделу  0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» предусмотрены расходы

на 2020 год– 46000,00 рублей,
на 2021 год –46000,00 рублей,

на 2022 год– 46000,00 рублей
 в том числе:

заключение договоров на выделение техники при ЧС, проведение аварийно-спасательных работ, изготовление аншлагов
на 2020 год– 45000,00 рублей,
на 2021 год –45000,00 рублей,

на 2022 год– 45000,00 рублей
- разработка ,издание и распространение в местах массовго пребывания людей информационных материалов (памяток, листовок, буклетов) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
на 2020 год– 1000,00 рублей,
на 2021 год –1000,00 рублей,

на 2022 год– 1000,00 рублей
           По подразделу 03 10 «Обеспечение пожарной безопасности» предусмотрены расходы по содержанию пожарного депо
на 2020 год– 10000,00 рублей,
на 2021 год –10000,00 рублей,

на 2022 год– 10000,00 рублей
из них: - приобретение противопожарного оборудования и инвентаря
           на 2020 год–5000,00 рублей,
на 2021 год -5000,00 рублей,

на 2022 год- 5000,00 рублей
- организация выпуска  брошюр, памяток, банеров профилактического характера
          на 2020 год–5000,00 рублей,
на 2021 год -5000,00 рублей,

на 2022 год- 5000,00 рублей
           Расходные обязательства по разделу 0400 «Национальная экономика»

Общий объем расходов по указанному разделу составляет
           на 2020 год–229600,00рублей,
на 2021 год- 231800,00 рублей,
на 2022 год- 242700,00 рублей
 По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожный фонд)»
на 2020 год–224586,38рублей,
на 2021 год- 226783,27 рублей,

на 2022 год- 237704,60рублей
           По муниципальной подпрограмме «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Бунбуйского муниципального образования" на 2020-2022 годы, за счет средств дорожного фонда предусмотрены расходы

на 2020 год–179 586,38 рублей,
на 2021 год- 181 783,27 рублей,

на 2022 год- 192704,60 рублей
предусмотрены расходы на ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в с.Бунбуй, устройство недостающих остановочных и посадочных площадок и автопавильонов на автобусных остановках, туалетов, Механизированная снегоочистка дорог местного значения

          По муниципальной  подпрограмме "Установка дорожных знаков, обустройство пешеходных переходов» предусмотрены расходы на приобретение и установку своими силами дорожных знаков
  на 2020 год–45000,00рублей,
 на 2021 год- 45000,00 рублей,

            на 2022 год- 45000,00 рублей
По разделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»
 предусмотрены расходы на приобретение канц.товаров для нужд, направленных
на оказание консультативной, информационной и методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства и организации ведения бизнеса

           на 2020 год -5000,00рублей

           на 2021 год – 5000,00 рублей

          на 2022 год – 5000,00 рублей

Расходные обязательства по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусматривает расходы на обеспечение деятельности и поддержание жилищно-коммунальной отрасли экономики. Общий объем расходов по разделу составляет:

            на 2020 год–399000,00рублей,
 на 2021 год- 396800,00рублей,

            на 2022 год- 385900,00 рублей
            - По подразделу 02 «Мероприятия в области коммунального хазяйства.»

             По муниципальной  подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры объектов социальной сферы» расходы на ремонт теплосети
  на 2020 год- 40000,00 рублей,

            на 2021 год- 40000,00 рублей,

 на 2022 год- 40000,00 рублей
По подразделу 0503 «Благоустройство»
           на 2020 год–359000,00рублей,
на 2021 год- 356800,00рублей,

на 2022 год- 345900,00 рублей
           по Подпрограмме «Благоустройство» объем расходов на организацию уличного освещения, приобретение ламп ДРЛ составляет
  на 2020 год-5000,00рублей,
 на 2021 год- 5000,00рублей,

            на 2022 год- 5000,00рублей
            по Подпрограмме «Устройство контейнерных площадок и установка контейнеров, обращение с ТБО» приобретение контейнерных площадок, контейнеров с доставкой, приобретение материалов для устройства основания контейнерных площадок

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            на 2020 год-354000,00рублей,
 на 2021 год- 351800,00рублей,

            на 2022 год- 340900,00рублей
-расходные обязательства по разделу – 0700 «Образования»
Раздел предусматривает мероприятие по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма - изготовление брошюр, памяток
 на 2020 год-2000,00рублей,
        на 2021 год- 2000,00рублей,

            на 2022 год- 2000,00рублей
- расходные обязательства по разделу  0800 «Культура, кинематография»

Раздел «Культура, кинематография» предусматривает расходы на предоставление услуг в этой сфере, обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания, управление объектами, предназначенными для культурных целей, организацию, проведение или поддержку культурных мероприятий.

 - По подразделу 01 «Культура»  подлежат отражению расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры, подготовку и проведение мероприятий в сфере культуры. Общий объем расходов по подразделу составляет:

            на 2020 год-1398600,00рублей,
       на 2021 год- 1398600,00рублей,

            на 2022 год- 1398600,00рублей
-  на выплату заработной платы
           на 2020 год-787600,00рублей,
       на 2021 год-7876000,00рублей,

            на 2022 год- 787600,00рублей
- начисления на выплаты по оплате труда
            на 2020 год-238000,00рублей,
       на 2021 год-238000,00рублей,

 на 2022 год-238000,00рублей
 - на оплату коммунальных услуг: за электроэнергию 12 х 4,00х 500кВТ и тепло  168 Гкал в год по цене 1735,72 руб

           на 2020 год-316000,00рублей,
       на 2021 год-31600,00рублей,

 на 2022 год-31600,00рублей
- на оплату работ, услуг по содержанию имущества: обслуживание пожарной системы сигнализации, заправка картриджей
           на 2020 год-29000,00рублей,
       на 2021 год-29000,00рублей,

 на 2022 год-290000,00рублей
- на оплату прочих работ, услуг: повышение квалификации
            на 2020 год-4000,00рублей,
       на 2021 год-4000,00рублей,

 на 2022 год-4000,00рублей
- на материально-техническое обеспечение (приобретение компьютерной техники)
           на 2020 год-6000,00рублей,
       на 2021 год-6000,00рублей,

 на 2022 год-6000,00рублей
- на материально-техническое обеспечение (приобретение стойматериалов для косметического ремонта здания)
           на 2020 год-5000,00рублей,
       на 2021 год-5000,00рублей,

 на 2022 год-5000,00рублей
- на материально-техническое обеспечение (бумага, канц. товары, хозтовары, и прочее)
           на 2020 год-2000,00рублей,
       на 2021 год-2000,00рублей,

 на 2022 год-5000,00рублей
- уплата налогов, сборов ,штраф
           на 2020 год-11000,00рублей,
       на 2021 год-11000,00рублей,

 на 2022 год-11000,00рублей
            Обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания составляет
-  на выплату заработной платы
 на 2020 год-37900,00рублей,
       на 2021 год-379000,00рублей,

 на 2022 год-379000,00рублей
-  начисления на выплаты по оплате труда

на 2020 год-114000,00рублей,
       на 2021 год-114000,00рублей,

           на 2022 год-11400,00рублей
           Расходные обязательства по разделу 1100 «Физическая культура и спорт »

          Приобретение грамот, призов для участников соревнований

           на 2020 год -3000,00рублей
           на 2021год -3000,00 рублей

           на 2022 год -3000,00 рублей

          Расходные обязательства по разделу 1000 «Социальная политика» Выплата пенсии:
               на 2020 год -144000,00рублей
               на 2021 год -143400,00 рублей

               на 2022  год -140500,00 рублей

     2.Администрации Бунбуйского МО включить расходные обязательства в плановый реестр расходных обязательств муниципального образования.

             3.Возложить исполнение расходных обязательств на администрацию Бунбуйского МО

            4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 1 января 2020 года.

            5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бунбуйского

муниципального образования

С.П.Левшаков
PAGE